
ORIGINALE

CITTA' DI CASTELLANZA
Provincia di Varese

DETERMINAZIONE NR. 98 DI VENERDÌ 12 FEBBRAIO 2021

SETTORE AFFARI GENERALI

OGGETTO: SOSTITUZIONE COMPONENTE COMMISSIONE GIUDICATRICE CONCORSO PER DUE AGENTI DI 

POLIZIA LOCALE

Documento prodo�o in originale informa$co e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO

IL RESPONSABILE

 Maria Beatrice COLOMBA



DETERMINAZIONE NR. 98 DEL 12/02/2021 

 

OGGETTO: 

SOSTITUZIONE COMPONENTE COMMISSIONE GIUDICATRICE CONCORSO PER DUE AGENTI DI 

POLIZIA LOCALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale  n. 35 del 11.03.2020 “Piano esecutivo di 

gestione (P.E.G.) 2020/2022- Approvazione delle dotazioni finanziarie”; 

 

VISTA la determinazione del Settore “Affari Generali” n. 226 del 9.4.2020, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato l’avviso pubblico di selezione per l'assunzione a tempo pieno 

e indeterminato di due “Agenti di Polizia Locale” (cat. C/1 ex C.C.N.L. Enti Locali) Area Polizia 

Locale; 

 

DATO ATTO che con determinazione n. 795 del 2 novembre 2020 è stata nominata apposita 

Commissione giudicatrice  per l’espletamento della procedura concorsuale, come previsto dall’art. 

29 del vigente “Regolamento per la costituzione di rapporti di lavoro subordinato nel Comune di 

Castellanza”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale nr. 48 del 29.4.2020, esecutiva ai 

sensi di legge, recante le norme per la costituzione della commissione giudicatrice di concorso; 

 

DATO ATTO che, ai sensi del primo comma del suddetto articolo 29, nel caso di reclutamento di 

personale fino alla categoria C) la commissione è presieduta dal Responsabile del Settore che ha 

proposto la procedura di reclutamento, in funzione di presidente ed è composta da due esperti 

per studi od esperienza maturata nelle materie oggetto delle prove d’esame; 

 

DATO ATTO che il dr. Franco Santambrogio componente esperto ha comunicato la propria 

impossibilità a partecipare e pertanto occorre provvedere alla sua sostituzione;  

 

VISTA la richiesta trasmessa al Comune di Olgiate Olona (Va) prot. 3556 del 9 febbraio 2021 di 

autorizzazione a svolgere l'incarico di membro esterno da parte del dr. Alfonso Castellone, 

responsabile della Polizia Locale del suddetto Comune, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/01, e 

preso atto del favorevole assenso del Comune di Olgiate Olona (Va)  prot.  n. 3823 del giorno 11 

febbraio 2021;  

 

RITENUTO nominare, in qualità di esperto in seno alla Commissione in oggetto il dr. Alfonso 

Castellone, Responsabile del Settore “Polizia Locale” del Comune di Olgiate Olona (Va), che si è  

dichiarato disponibile ad accettare il suddetto incarico;  
 

VERIFICATO che ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. n. 165/2001 in tal modo viene garantita la pari 

opportunità tra uomini e donne sul luogo di lavoro; 

 

ATTESO che, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 56, in data 19.06.2019, ai membri esterni della  

Commissione esaminatrice non spetta alcuna remunerazione trattandosi di attività ricompresa 

negli adempimenti d'ufficio previsti dalla vigente legislazione; 

 

RITENUTO necessario provvedere alla costituzione della commissione in oggetto, come sopra 

specificata; 

 

VISTI: 



DETERMINAZIONE NR. 98 DEL 12/02/2021 

 

1. il Regolamento di contabilità armonizzata approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 34 del 29.09.2017 e s.m.i.; 

2. la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 29.01.2020 approvazione del "Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2020-2022" 

VISTI:  

1. l’art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000; 

2. l’art. 22 (competenze dei responsabili dei settori) del vigente regolamento 

sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi: 

 

DETERMINA 

 

1. di sostituire, per i motivi espressi in narrativa, dr. Franco Santambrogio, Responsabile 

Settore “Polizia Locale” del Comune di Nerviano (MI) nominato con determina n. 795 del 2 

novembre 2020 con il dr. Alfonso Castellone, Responsabile del Settore “Polizia Locale” del 

Comune di Olgiate Olona (Va) quale il componente esperto; 

 

2. Di confermare gli altri componenti nominati con atto n. 795 del 2 novembre 2020 dando 

atto che la commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per l’assunzione a 

tempo pieno ed indeterminato di due unità con il profilo professionale di “Agente di polizia 

locale” – cat. C1 ex C.C.N.L. Enti Locali - da assegnare all’area Polizia Locale, risulta così 

composta:  

• Presidente: dr. Francesco Nicastro  – Responsabile Settore “Polizia Locale” del Comune di 

Castellanza (VA); 

• Componente esperto: dr. Alfonso Castellone, Responsabile del Settore “Polizia Locale” del 

Comune di Olgiate Olona (Va) 

• Componente esperto: dr.ssa Isabella Airoldi, Responsabile Settore “Politiche Sociali” del 

Comune di Castellanza (Va); 

• Segretaria: sig.ra Lorella Rolandi – agente di Polizia Locale del Comune di Castellanza (VA); 

 

3. di dare atto che, in base al vigente Regolamento per la costituzione dei rapporti di lavoro 

subordinato nel Comune di Castellanza” ai membri esterni della  Commissione 

esaminatrice non spetta alcuna remunerazione trattandosi di attività ricompresa negli 

adempimenti d'ufficio previsti dalla vigente legislazione; 

 

4. di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al 

concorso, al Segretario della Commissione giudicatrice per gli adempimenti successivi; 

 

5. di pubblicare sul sito internet del Comune alla voce “Bandi e concorsi” e all'Albo Pretorio 

on – line, i nominativi della commissione di concorso; 

 

6. di dare atto che, la comunicazione ai candidati si intende assolta mediante la pubblicazione 

sul sito internet del Comune di Castellanza del presente atto; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa; 

 



DETERMINAZIONE NR. 98 DEL 12/02/2021 

 

8. di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle 

Determinazioni del Settore Affari Generali. 

 

 

 


